
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» № 28 Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
__________________________________________________________________ 

« 31 » августа 2023г.                                 № 372 

 

О создании и организации 

деятельности школьного 

спортивного клуба 

 

В целях развития детско-юношеского спорта в общеобразовательных 

учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, в соответствии с Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от23.03.2020 № 117 «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить деятельность школьного спортивного клуба «Юность» 

на базе школы. 

2. Обеспечить работу в школе в соответствии с положением о 

школьном спортивном клубе (ШСК) на  2023-2024 учебный год. 

3. Назначить учителей физической культуры: Гушель К.И., 

председателем школьного спортивного клуба «Юность», Толстолуцкая А.В. 

секретарём. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Дремову Н.Н.. 

 

 

               Директор                                                          Е.В.Литвинова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Дрёмова Н.Н. 

Толстолуцкая А.В. 

Гушель К.И. 
 


		2023-11-29T17:04:03+0300
	Литвинова Елена Вячеславовна




